
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 22 de Agosto de 2019 – Ano VII – Edição 1548 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 24/2019 
PROCESSO Nº 212001/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 24/2019, destinado 
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de medicamentos psicotrópicos, com a finalidade de atender a toda população usuária do 
Sistema Único de Saúde, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e 
da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR  
CNPJ: 40.790.727/0001-34  
Email: IVANSEABRA@HOTMAIL.COM  
Telefone: (84) 9612-4900 / (84) 3025-8124  
Endereço: R LAGO DE PEDRA , 953 CONJ DOS BANCARIOS , PITIMBU, NATAL/RN, CEP: 59068-600  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  30000,00  Comprimi  ALPRAZOLAM 1MG  NOVA 
QUIMICA   0,29  8.700,00  

00002  40000,00  Comprimi  ALPRAZOLAM 2MG  E M S   0,52  20.800,00  
00003  215000,00  Comprimi  AMITRIPTILINA, CLOR 25MG  CRISTÁLIA   0,11  23.650,00  
00005  200000,00  Comprimi  BROMAZEPAM 3MG  E M S   0,13  26.000,00  
00006  250000,00  Comprimi  BROMAZEPAM 6MG  E M S   0,15  37.500,00  

00007  4000,00  Unidade  CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%), SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO 100ML  

UNIÃO 
QUÍMICA   14,95  59.800,00  

00008  170000,00  Comprimi  CARBAMZEPINA 200MG  CRISTÁLIA   0,25  42.500,00  
00009  50000,00  Comprimi  CARBAMZEPINA 400MG  CRISTÁLIA   0,52  26.000,00  
00010  60000,00  Comprimi  CARBONATO DE LÍTIO 300MG  HIPOLABOR   0,32  19.200,00  
00012  1000,00  Comprimi  CLONAZEPAM 0,25MG SL  ROCHE   0,18  180,00  
00013  3000,00  Comprimi  CLONAZEPAM 0,5MG  GEOLAB   0,13  390,00  
00015  140000,00  Comprimi  CLONAZEPAM 2MG  GEOLAB   0,13  18.200,00  
00016  120000,00  Comprimi  CLORPROMAZINA, CLOR 100MG  CRISTÁLIA   0,32  38.400,00  

00022  30000,00  Comprimi  ESCITALOPRAM 10MG  NOVA 
QUÍMICA   0,83  24.900,00  

00025  180000,00  Comprimi  FENOBARBITAL 100MG  CRISTÁLIA   0,14  25.200,00  

00026  8000,00  AMPOLA 
2  FENOBARBITAL 100MG/ML IV  CRISTÁLIA   2,25  18.000,00  

00027  800,00  Unidade  FENOBARBITAL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20ML  CRISTÁLIA   4,60  3.680,00  

00028  10000,00  AMPOLA 
2  FENTANILA, CITR 0,05MG/ML  HIPOLABOR   1,70  17.000,00  

00029  10000,00  AMPOLA 
1  FENTANILA, CITR 0,05MG/ML  HIPOLABOR   5,39  53.900,00  

00033  600,00  Unidade  HALOPERIDOL 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20ML  CRISTÁLIA   4,85  2.910,00  

00034  170000,00  Comprimi  HALOPERIDOL 5MG  CRSITÁLIA   0,23  39.100,00  

00035  5000,00  AMPOLA 
1  HALOPERIDOL 5MG/ML  CRISTÁLIA   1,42  7.100,00  

00037  1000,00  Unidade  LEVOMEPROMAZINA, CLOR 40MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS, FRASCO 20ML  CRSITÁLIA   11,88  11.880,00  

00039  90000,00  Comprimi  LEVOMEPROMAZINA, MAL 25MG  CRISTÁLIA   0,55  49.500,00  
00040  8000,00  Comprimi  LORAZEPAM 2MG  E M S   0,21  1.680,00  



QUINTA-FEIRA, 22  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1548

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02
 
 
 
 

 
 

00041  10000,00  AMPOLA 
3  MIDAZOLAM 5MG/ML  HIPOLABOR   1,56  15.600,00  

00042  10000,00  AMPOLA 
1  MIDAZOLAM 5MG/ML  CRISTÁLIA   5,23  52.300,00  

00043  600,00  Comprimi  MISOPROSTOL 100MCG  INFAN   2,25  1.350,00  
00044  600,00  Comprimi  MISOPROSTOL 25MCG  INFAN   1,48  888,00  

00045  6000,00  AMPOLA 
1  MORFINA, SULF 0,2MG/ML  CRISTÁLIA   5,39  32.340,00  

00047  5000,00  AMPOLA 
2  MORFINA, SULF 1MG/ML  CRISTÁLIA   6,50  32.500,00  

00048  500,00  AMPOLA 
1  NALOXONA, CLOR 0,4MG/ML  HIPOLABOR   7,15  3.575,00  

00049  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 25MG  RANBAXY   0,43  2.150,00  
00050  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 50MG  RANBAXY   0,67  3.350,00  
00051  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 75MG  RANBAXY   1,20  6.000,00  

00052  3000,00  Comprimi  OXICARBAMAZEPINA 300 MG  UNIÃO 
QUÍMICA   1,33  3.990,00  

00053  7000,00  Comprimi  OXICARBAMAZEPINA 600 MG  UNIÃO 
QUÍMICA   2,38  16.660,00  

00054  100,00  Unidade  OXICARBAMAZEPINA 6MG/ML (6%), SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO 100ML  

UNIÃO 
QUÍMICA   34,00  3.400,00  

00055  100000,00  Cápsula  PAROXETINA 20MG  NOVA 
QUÍMICA   0,60  60.000,00  

00056  300,00  AMPOLA 
2  PETIDINA, CLOR 25MG/ML  CRISTÁLIA   3,50  1.050,00  

00057  300,00  FRASCO-
A  PROPOFOL 10MG/ML C/ 20ML  CRISTÁLIA   14,61  4.383,00  

00060  60000,00  CÁPSULA/  SERTRALINA 50MG  NOVA 
QUÍMICA   0,20  12.000,00  

00061  150,00  FRASCO-
A  TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ  CRISTÁLIA   38,20  5.730,00  

00066  20000,00  AMPOLA 
2  TRAMADOL, CLOR 50MG/ML  HIPOLABOR   1,54  30.800,00  

00067  6000,00  Unidade  VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, XAROPE, FRASCO 
100ML  PRATI   6,50  39.000,00  

00068  70000,00  CÁPSULA/  VALPROATO DE SÓDIO 288MG (EQUIVALENTE A 
250MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)  BIOLAB   0,64  44.800,00  

00069  70000,00  CÁPSULA/  VALPROATO DE SÓDIO 576MG (EQUIVALENTE A 
250MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)  BIOLAB   0,85  59.500,00  

00070  8000,00  AMPOLA 
1  halolperidol 50mg/ml  CRISTÁLIA   1,99  15.920,00  

Total:  1.023.456,00  
Vencedor(es): SUPRIMED COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 10.293.279/0001-00  
Email: licitacoes.suprimed@outlook.co  
Telefone: (84) 2010-0809  
Endereço: RUA ANÁLIA JOVEM DE PAULA, 10 C, EMAÚS, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59149-196  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00004  100000,00  Comprimi  BIPERIDENO, CLOR 2MG  CRISTALIA   0,26  26.000,00  
00011  43000,00  CÁPSULA/  CITALOPRAM 20MG  PRATI   0,21  9.030,00  

00014  500,00  Unidade  CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20ML  HIPOLABOR   2,01  1.005,00  

00017  90000,00  Comprimi  CLORPROMAZINA, CLOR 25MG  CRISTALIA   0,29  26.100,00  

00018  400,00  Unidade  CLORPROMAZINA, CLOR 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 
GOTAS, FRASCO 20ML  CRISTALIA   7,55  3.020,00  

00019  180000,00  Comprimi  DIAZEPAM 10MG  SANTISA    0,08  14.400,00  



QUINTA-FEIRA, 22  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1548

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

 
 
 
 

 
 

00020  120000,00  Comprimi  DIAZEPAM 5MG  SANTISA    0,08  9.600,00  

00021  8000,00  AMPOLA 
2  DIAZEPAM 5MG/ML  SANTISA    0,78  6.240,00  

00023  8000,00  Comprimi  FENITOÍNA SÓDICA 100MG  HIPOLABOR   0,15  1.200,00  

00024  8000,00  AMPOLA 
5  FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML  HIPOLABOR   2,30  18.400,00  

00030  10000,00  AMPOLA 
5  FLUMAZENIL 0,1MG/ML  HIPOLABOR   7,15  71.500,00  

00031  200000,00  Cápsula  FLUOXETINA 20MG  HIPOLABOR   0,08  16.000,00  
00032  6000,00  Comprimi  HALOPERIDOL 1MG  CRISTALIA   0,17  1.020,00  
00036  3000,00  Comprimi  IMIPRAMINA 25MG  CRISTALIA   0,39  1.170,00  
00038  100000,00  Comprimi  LEVOMEPROMAZINA, MAL 100MG  HIPOLABOR   0,80  80.000,00  

00046  6000,00  AMPOLA 
1  MORFINA, SULF 10MG/ML  CRISTALIA   2,72  16.320,00  

00058  10000,00  Comprimi  RISPERIDONA 1 MG  PRATI   0,17  1.700,00  
00059  100000,00  Comprimi  RISPERIDONA 2 MG  PRATI   0,19  19.000,00  
00062  6000,00  Comprimi  TOPIRAMATO 100MG  CRISTALIA   0,94  5.640,00  
00063  10000,00  Comprimi  TOPIRAMATO 25 MG  CRISTALIA   0,39  3.900,00  
00064  2000,00  Comprimi  TOPIRAMATO 50 MG  CRISTALIA   0,58  1.160,00  
00065  60000,00  Cápsula  TRAMADOL 50MG  HIPOLABOR   0,15  9.000,00  
Total:  341.405,00  
 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.364.861,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e um reais).  
  
Nova Cruz/RN, 21 de agosto de 2019. 
  

____________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2019 – Processo nº 729025/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 04 de setembro de 2019 às 
10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 31/2019, cujo objeto é Registro de Preços visando à 
Aquisição gradual de kits de escovação dental infantil, destinados a utilização nos programas que integram as políticas de assistência à saúde bucal, 
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 21 de agosto de 2019.

André Luiz Alves dos Santos
Pregoeiro Municipal

=======================================================================================================
SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA DATA 


